
Schiller Instituttet optræder
på  Ny  Silkevejskonference  i
Beograd, Serbien
Schiller Instituttet og den rolle, dets stifter Helga Zepp-
LaRouche spiller, optrådte på en konference den 12.-13. juli,
»Den Nye Silkevejs initiativer – resultater og udfordringer«,
i Beograd, Serbien. Konferencen var arrangeret af Instituttet
for International Politik og Økonomi (IIPE) i Serbien, og af
det  Kinesiske  Samfundsvidenskabelige  Akademis  Institut  for
Europæiske Studier (CASS), som en opfølgende begivenhed til
instituttets første konference ved Donau sidste år i juni,
under den kinesiske præsident Xi Jinpings besøg.

Konferencen blev åbnet af professor, dr. Vladimir Popoviċ,
statssekretær for Ministeriet for Undervisning, Videnskab og
Teknologisk Udvikling; prof., dr. Žarko Obradoviċ, præsident
for den Serbiske Nationalforsamlings Udenrigskomite, og Kinas
ambassadør til Beograd, Li Manchang, samt Huang Ping, direktør
for 16+1 (16 central- og østeuropæiske lande plus Kina). Der
blev fremlagt rapporter fra serbiske regeringsfolk, netværk af
tænketanke plus 50 andre eksperter fra Kina, Serbien, Bosnien-
Hercegovina,  Polen,  Bulgarien,  Rumænien,  Rusland,  USA  og
Tyskland. Ambassadør Li beskrev Bælte & Vej Initiativet (BVI)
som et hus, bygget af Kina, med interiøret designet af husets
beboere.

I  begyndelsen  af  den  første  session  introducerede
konferencearrangør  Duzsko  Dimitrijevic  Elke  Fimmen  fra  det
tyske Schiller Institut og EIR, der talte om »Den Nye Silkevej
– dens strategiske betydning for verdensfred«. Hun satte fokus
på Helga Zepp-LaRouches deltagelse i Bælte & Vej Forum for
Internationalt Samarbejde i Beijing, 14.-15. maj, og Helgas
beskrivelse af det som en »meget harmonisk begivenhed«, der
eksemplificerede  et  nyt,  globalt  paradigme  for  win-win-
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samarbejde,  der  erstattede  geopolitik.  Fimmen  illustrerede
sine bemærkninger ved at vise et verdenskort fra den netop
udgivne, tyske oversættelse af den berømte EIR Specialrapport,
Den Nye Silkevej bliver til Verdenslandbroen.

Fimmen fokuserede på opsvinget i samarbejde i opløbet til G20-
topmødet i Hamborg 7.-8. juli, på hvilket møde vi så det
historiske møde mellem præsidenterne Vladimir Putin og Donald
Trump, og begge disses fortsatte samarbejde med præsident Xi
Jinping. Hun sagde, at samarbejdet mellem disse tre åbner
døren for et nyt paradigme for fred og udvikling, der kan
forvise sult, fordrevne befolkninger og farerne ved krig og
finansiel ulykke til støvede historiebøger.

Blagoje Babic, fra det Serbiske Videnskabs- og Kunstakademis
Komite for Økonomisk Videnskab, talte om »Den Nye Silkevej –
respons til den kinesiske økonomis udfordringer«, hvor han
talte stolt om at følge fr. LaRouches 26 år lange kamp for at
etablere den Nye Silkevej som den globale politik, den nu er
blevet til. Andre talere forklarede, hvordan BVI åbner for
fremgang for alle, og hvordan dette kan ekspandere i takt med,
at Silkevejen i rummet fører den menneskelige ånd hinsides vor
Jords begrænsning.

Foto: Elke Fimmen fra det tyske Schiller Institut. Elke Fimmen
er desuden næstformand i det tyske, politiske parti BüSo, der
har Helga Zepp-LaRouche som formand. Foto fra 2012.


